
 

 

P7_TA(2014)0444 

Europos policijos koledžas ***I 

2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2005/681/TVR, 

įsteigiantis Europos policijos koledžą (CEPOL), projekto (17043/2013 – C7-0435/2013 – 

2013/0812(COD)) 

 

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos Parlamentui ir Tarybai pateiktą valstybių narių grupės 

iniciatyvą (17043/2013), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 76 straipsnio b punktą ir 

87 straipsnio 2 dalies b punktą, pagal kuriuos Parlamentui buvo pateiktas akto projektas 

(C7-0435/2013), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 ir 15 dalis, 

– atsižvelgdamas į Komisijos nuomonę (COM(2014)0007), 

– atsižvelgdamas į 2014 m. kovo 5 d. Tarybos atstovo laišku prisiimtą įsipareigojimą 

pritarti Parlamento pozicijai pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 

4 dalį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 44 ir 55 straipsnius, 

– atsižvelgdamas į Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto pranešimą (A7-

0146/2014), 

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją; 

2. apgailestauja dėl to, kad Europos Parlamentas nebuvo visapusiškai įtrauktas į paraiškų 

vertinimą ir kad atitinkamam komitetui buvo pristatytas tik vienas kandidatas, nors 

Tarybai pirmininkavusiai šaliai 2013 m. liepos mėn. pakvietus teikti paraiškas suteikti 

laikiną prieglobą Europos policijos koledžui, kol bus rastas ilgalaikis sprendimas dėl šios 

agentūros ateities, buvo pateiktos septynios paraiškos. Savo kandidatūras pateikė šios 

valstybės narės: Airija, Graikija, Ispanija, Italija, Vengrija, Nyderlandai ir Suomija. 

Politinis susitarimas buvo patvirtintas TVR tarybos posėdyje 2013 m. spalio 8 d. Prieš 

patvirtindamas savo galutinę poziciją, Europos Parlamentas ketina prašyti pateikti 

daugiau informacijos apie poveikio vertinimą pasirinkus konkrečią būstinės vietą; 

3. ragina biudžeto valdymo institucijas užtikrinti, kad papildomas išlaidas, susijusias su 

CEPOL būstinės perkėlimu, būtų visiškai padengtos esamos priimančiosios šalies lėšomis 

ir iš papildomo Sąjungos biudžeto, kad nebūtų daromas neigiamas poveikis įprastam 

CEPOL biudžetui ir nenukentėtų įprasti CEPOL veiklos poreikiai; 

4. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 



 

 

parlamentams. 



 

 

P7_TC1-COD(2013)0812 

Europos Parlamento pozicija, priimta 2014 m. balandžio 16 d. per pirmąjį svarstymą, 

siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. .../2014, kuriuo iš 

dalies keičiamas Tarybos sprendimas 2005/681/TVR, įsteigiantis Europos policijos 

koledžą (CEPOL) 

(Kadangi Parlamentas ir Taryba pasiekė susitarimą, Parlamento pozicija atitinka galutinį 

teisės aktą, Reglamentą (ES) Nr. 543/2014.) 

 


